"DISP6E   SOBRE   A  AUTORIZACAO  AO   EXECUTIVO

MUNICIPAL   PARA   ABERTURA   DE   CR±DITO   ESPECIAL   NO

ORCAMENTO MUNICIPAL DE AREIAS -EXERcjcIO 2023."

0 presente projeto tern a finalidade de autorizar que o

Executivo Municipal abra credito especial em seu orgamento, no importe RS

130.000`00 (cento e trinta mil reais).

Na mensagem justificativa o  Executivo  informa que a

Lei Municipal  1.390/2022 que disp6e sobre autorizagao para contrata€ao de

operacao de ciedito junto a Caixa Econ6mica Federal, e, com o ingresso dos

recursos  oriundos da  contrata€ao,  sao  gerados  emissao  de  empenhes  para